
           

 

J.CIMZES VALKAS MŪZIKAS SKOLAS 
 

IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI AUDZĒKŅIEM, 

AUDZĒKŅU VECĀKIEM (AIZBILDŅIEM) 

 
1.AUDZĒKŅU PIENĀKUMI 

1. Audzēknim jāierodas uz nodarbībām J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā 5 minūtes pirms 

nodarbību sākuma. Ienākot skolā, virsdrēbes jāatstāj garderobē, rudens un ziemas 

sezonā jāpārauj apavi. Pēc nodarbībām bez vajadzības lieki neuzkavēties skolā. 

2. Audzēknim uz mācību stundu jābūt līdzi skolas dienasgrāmatai un mācību 

piederumiem.  

3. Audzēkņa pienākums ir apzinīgi un godprātīgi apgūt mācību programmas prasības, būt 

radošiem, piedalīties skolas rīkotajos pasākumos, konkursos un koncertos. 

4. Audzēkņa pienākums ir ievērot sabiedrībā vispārpieņemtās pieklājības un 

komunikācijas normas. Būt savstarpēji pieklājīgiem, iejūtīgiem un izpalīdzīgiem 

(sasveicināties, nepiegružot grīdu, klašu telpās un zālē nelietot pārtiku,). 

5. Ar savu rīcību netraucēt mācību darbu citiem izglītojamajiem (koridoros netrokšņot, 

mācību stundās aizliegts lietot mobilo telefonu, košļājamo gumiju, koncertos nedrīkst 

iziet un ieiet telpā/zālē priekšnesuma laikā). 

6. Skolā un skolas teritorijā ievērot drošas uzturēšanās principus (neskriet un nelēkt pa 

koridoriem vai kāpnēm, apdomīgi lietot durvis, neradot apdraudējumu sev vai citiem. 

Ievērot tīrību un kārtību skolas tualetēs). 

7. Par neierašanos uz mācību stundām (saslimšana vai cits iemesls), audzēknim vai viņa 

vecākiem (aizbildnim) jāziņo attiecīgā mācību priekšmeta pedagogam vai direktoram. 

Kavētā mācību viela jāapgūst patstāvīgi vai sadarbībā ar pedagogu. 

8. Audzēknis lieto saudzīgi un ir atbildīgs par mācību telpā izmantotajiem materiāliem un 

lietoto inventāru. Pēc nodarbības audzēknis sakārto mācību telpu un noliek atpakaļ 

vietā izmantoto skolas inventāru (krēsli, nošu pultis u.c.).  

9. Par nozaudētajiem vai sabojātiem mācību līdzekļiem vai inventāru tiek sastādīts akts, 

un zaudējumus faktiskās vērtības apjomā apmaksā vainīgais audzēknis (vecāki vai 

aizbildnis). 

10. Skolā nav pieļaujama nekāda savstarpēji vardarbīga rīcība. Ja audzēknis skolā vai tās 

teritorijā izjūt apdraudējumu savai drošībai vai veselībai, tad par to informē tuvāk 

esošo pedagogu, skolas darbinieku vai direktoru. 

  



 

2.AUDZĒKŅU TIESĪBAS 

11. Apgūt profesionālās ievirzes izglītības programmu mūzikā. 

12. Izglītības procesā brīvi izteikt savas domas un uzskatus. Ja skolēnu neapmierina 

skolotāja rīcība vai mācīšanas metode, tad skolēnam ir tiesības sūdzēties skolas 

direktoram vai direktora vietniecei mācību darbā. Skolēnam ir tiesības sūdzēties par 

jebkuru, viņaprāt, sūdzības vērtu subjektu. Saņemto sūdzību (arī mutisku) skolas 

administrācija objektīvi izskata divu kalendāro nedēļu laikā. Ja nepieciešams, piesaista 

skolēna vecākus un atrisina problēmu. 

13. Izmantot skolas mācību telpas, pieejamo nošu materiālu un mācību līdzekļus. 

14. Piedalīties skolas sabiedriskajā darbībā. 

15. Saņemt informāciju ar izglītības un audzināšanas darba procesu saistītajiem 

jautājumiem. 

16. Izteikt priekšlikumus pedagogam vai direktoram par mācību un audzināšanas 

jautājumiem, kā arī izteikt jebkura cita rakstura priekšlikumus. 

17. Saņemt pamatotu savu zināšanu un prasmju novērtējumu. 

18. Saņemt profesionāli kvalitatīvu pedagoga atbalstu un palīdzību mācību satura apguvē. 

19. Vēlēt un tikt ievēlētam skolas padomē. 

20. Audzēknim ir tiesības uz personiskās mantas aizsardzību skolā. 

 

3.AUDZĒKŅU VECĀKU (AIZBILDŅU) PIENĀKUMI 

21. Nodrošināt audzēkņa savlaicīgu ierašanos skolā saskaņā ar vispārpieņemtām higiēnas     

normām un nodarbību grafiku. 

22. Novērtēt audzēkņa spējas nest mācību materiālus un mūzikas instrumentus, atbilstoši 

IZM instrukcijai “Par skolēnu somas svara samazināšanu”. Nepieciešamības gadījumā 

palīdzēt audzēknim tos nogādāt uz mācību nodarbībām (koncertiem u.c.) 

23. Skolas līdzmaksājumus veikt līdz katra mēneša 30. datumam, decembrī līdz 25. 

datumam. Audzēkņa mācību stundu neattaisnoti un attaisnoti kavējumi (izņemot 

slimību vairāk kā 4 nedēļas) nevar būt par iemeslu atbrīvošanai no ikmēneša 

līdzmaksājuma. 

24. Ja vecāki (aizbildnis) bez pamatota iemesla ilgstoši (5 mēneši) neapmaksā skolas 

līdzfinansējumu, tas var būt par iemeslu skolēna atskaitīšanai no skolas audzēkņu 

saraksta, parādu piedzenot saskaņā ar pastāvošo LR likumdošanu. 

25. Gadījumos, ja audzēknim (vecākam/aizbildnim) ir sastādīts Akts par nozaudētajiem 

vai sabojātiem mācību līdzekļiem vai inventāru, nekavējoties segt skolai nodarītos 

materiālos zaudējumus. 

 



4.AUDZĒKŅU VECĀKU (AIZBILDŅU) TIESĪBAS 

26. Ar pedagoga, direktora vietnieka vai direktora atļauju piedalīties mācību stundās. 

27. Apmeklēt skolas organizētos sabiedriskos pasākumus. 

28. Iepazīties ar skolas Nolikumu un citiem skolas darbu reglamentējošiem dokumentiem. 

27. Izteikt priekšlikumus pedagogiem vai direktoram par mācību un audzināšanas 

jautājumiem, kā arī ar citiem ar skolu saistītiem jautājumiem  

29. Saņemt informāciju par visiem ar savu bērnu (aizbilstamo) izglītošanu saistītiem 

jautājumiem. 

30. Vēlēt un tikt ievēlētam skolas padomē. 

 

5.NOTEIKUMU GROZĪJUMU KĀRTĪBA 

31. Grozījumus Iekšējās kārtības noteikumos var izdarīt pēc priekšlikumu saņemšanas, 

kurus apstiprina direktors vai Pedagoģiskās padomes sēde.  

 

 

Noteikumi “J.CIMZES VALKAS MŪZIKAS SKOLAS IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS 

NOTEIKUMI AUDZĒKŅIEM, AUDZĒKŅU VECĀKIEM (AIZBILDŅIEM)”  

apspriesti un pieņemti Skolas pedagoģiskās padomes sēdē  

19.12.2019., protokols Nr 22 
 


